
 1 

 

 

Comune di Solarussa 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N.       4 
DEL    06/05/2019 
 

OGGETTO: 
 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 
1 POSTO DI OPERATORE SOCIALE/ASSISTENTE 
SOCIALE -CATEGORIA GIURIDICA D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1. NOMINA COMMISSIONE           

 
 

L’anno duemiladiciannove del mese di maggio del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Visti: 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 19.11.2018 con la quale è stato adottato il 

Piano triennale dei fabbisogni del personale 2019 – 2021; 

- la propria determinazione n. 03 del 25/03/2019 di approvazione dell’avviso e degli allegati allo 

stesso; 

 

Preso atto: 

- dell’esito negativo della procedura di mobilità, non essendo pervenute richieste entro il termine 

previsto per la presentazione delle domande (09/12/2018 (G.U. N. 89 DEL 09.11.2018)); 

- che questa Amministrazione ha posto in essere tutti gli adempimenti richiesti per l’attuazione 

della procedura di mobilità esterna di cui all’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001, rimasta comunque 

infruttuosa; 

 

Considerato che, come previsto nell’avviso, entro il 7 maggio dovrà essere comunicato l’elenco 

degli ammessi alla prova scritta prevista per il 9 maggio presso il Centro Regionale di Formazione 

Professionale di Oristano; 

 
Ritenuto di procedere con la nomina della Commissione per la selezione in oggetto; 
 
Valutato di individuare quale componente esterno, esperto, l’Assistente Sociale Nicoletta Accardo, 
dipendente di ruolo del Comune di Siapiccia; 
 



 2 

Acquisita l’autorizzazione del Comune di Siapiccia in merito alla partecipazione alla Commissione 
dell’A.S. Nicoletta Accardo, ns prot. n. 2516 del 03.05.2019; 
 
Valutato, inoltre, di integrare la Commissione con un esperto, interno, in campo giuridico 
amministrativo, quale la Dott.ssa Alessandra Enna, dipendente di ruolo dell’Ente, adeguatamente 
qualificata in materia in virtù del titolo di studio e dell’abilitazione alla professione forense, dalla 
stessa recentemente conseguita; 
 
Per quanto appena considerato e valutato 
 

DETERMINA 
 

Di nominare la commissione esaminatrice dei partecipanti alla selezione in oggetto, come segue: 
 

1. Dott. Marco Casula – Segretario comunale  dell’Ente - Presidente 
2. A.S. Dott.ssa Nicoletta Accardo – Assistente Sociale del Comune di Siapiccia - esperto; 
3. Dott.ssa Alessandra Enna - Funzionario dell’Area Amministrativa dell’Ente – esperta, con 

funzioni di segretario della Commissione; 
 
Di procedere con successivo atto a quantificare ed impegnare le risorse relative al compenso 
dell’esperto esterno della commissione; 
 
Di pubblicare la presente all’Albo pretorio dell’Ente e nella Sezione Amministrazione Trasparente 
– Concorsi del sito del Comune. 
 
 Il Segretario Comunale 
 Firmato digitalmente 
 Casula Marco 
 
 


